
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 
 

 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 

 

 

Veřejná zakázka: II/152 Hrotovice – Dukovany, 2. stavba 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 3 

Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, v souladu s  

§ 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), poskytuje následující informace:  
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v  tomto znění: 

 
Dotaz č. 1: 
 

SO 000 Všeobecné položky pol.č. (10) 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR 
- odborný dozor při prořezávání stromů 
- odborný dozor diagnostikem vozovky při určování sanací vozovky po frézování vozovky II/152 do profilu  
- odborný dozor geologa včetně ověření předpokladů typu a skladby  podloží a obnaženého podzákladí 
zjištěné 
změny koordinovat s úpravou navržených konstrukcí.  
- trvalý odborný dozor při práci v OP nadzemního vedení VVN 110 kV – má tento dozor, 
který spadá do oblasti BOZP, zajišťovat zhotovitel stavby? 

 
Reakce zadavatele: 
 

Ano, zhotovitel stavby zajistí dozor v ochranném pásmu nadzemního vedení VVN 110 kV. Náklady 
na něj jsou součástí položky č. 10 – 02960 – objekt SO 000. 
 
 
 
 
 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI  105468/2023 Bc. Lenka Procházková / 564 602 378 16. 11. 2023 

 



 

Strana: 2 
 

Dotaz č. 2: 
SO 000 Všeobecné položky pol.č. (16) 03730 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OCHRANU 
INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 
Ochrana podzemních stávajících vedení po dobu výstavby (sdělovací a silové kabely).  
SO 410 - Dle sdělení Ing. E. Charvátové (viz Dokladová část PD) ze dne 4.4.2022 není třeba kabel VN v km 
7,200 překládat a je možno jej zrušit v rozsahu původní přeložky, tj. v délce 28,0 m. Po odkrytí kabelu VN 
bude na místo stavby přivolán odpovědný zástupce ČEZ EDU. Součástí položky je přerušení kabelu VN na 
obou koncích a jeho odvoz na skládku. Izolace  na přerušených koncích kabelu VN. 
SO 410 - Ochrana kabelového vedení v km 7,685 bude provedena dělenou chráničkou.  
SO 430 - ochrana kabelového vedení bude v km 7,685 dělenou chráničkou. 
SO 410 a SO 430 nejsou předmětem zakázky. V případě, že má zhotovitel tyto práce 
provádět, žádáme o přesnou specifikaci a rozsah prací (poskytnutí položkového soupisu 
prací) a PD k SO 410 a SO 430. 

 
Reakce zadavatele: 
 

Objekty SO 410 a SO 430 jsou součástí plnění veřejné zakázky. Provedení přeložek SO 410 a SO 
430 je popsáno v souhrnné technické zprávě (str. 24 a 25). Jedná se o přerušení a likvidaci části 
kabelu v délce 28 m (SO 410 v km 7,200) a o ochranu vedení dělenou chráničkou v délce 9 m (SO 
410 a SO 430 v km 7,685). Ocenění se provede v položce č. 16 – 03730 – objektu SO 000. 
- SO 410 – km 7,200 - zrušení kabelové části VN v km 7,200 v rozsahu původní přeložky, tedy v 
délce cca 28,0 m včetně izolace přerušených konců kabelů 
- SO 410 – km 7,685 - provedení prodloužení kabelového prostupu dělenou chráničkou 
PE200/160mm v místě rozšíření komunikace v dl. 9m 
- SO 430 - provedení prodloužení kabelového prostupu pod komunikací v dl. 9 m dělenou 
chráničkou PE200/160mm  
 
Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve kterém je změněn popis položky č. 16 – 03730 -  
v SO 000. Dodavatelé jej závazně použijí. 
 
 
Dotaz č. 3: 
SO 101.5 Dopravní značení a zařízení pol.č. (3) 9113B1 SVODIDLO OCEL SILNIČ 
JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - 
DODÁVKA A MONTÁŽ 
Svodidla v ochranném pásmu vedení ČEPS je nutno uzemnit s odporem uzemnění do 500 Ohm včetně  
revizní zprávy (pol. 029522)! 
Svodidla s úrovní zadržení H1 - vzdálenost sloupků po 2,0 metrech. 
Min. výška svodidla 0,75 m dle TP 114. Umístění svodidla v krajnici dle Vzor. příč. řezů.  
Žádáme o prověření hodnoty odporu 500 Ohm, zda se je správná. Tuto hodnotu, podle 
dodavatele svodidel, splňuje konstrukce svodidel zaberaněná do země. 
Pokud mají být svodidla uzemněna, prosíme o poskytnutí PD (detailu) technického 
provedení uzemnění svodidel. 
 
 

Reakce zadavatele: 
 
 

Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve kterém je změněn popis položky č. 3 - 9113B1 - 
objektu SO 101.5 . Dodavatelé jej závazně použijí. 
 
Svodidla v ochranném pásmu vedení ČEPS je nutno uzemnit dle ČSN 34 1390, toto bude 
potvrzeno revizní zprávou (viz pol. 029522). 
 
 
 
 
 



 

Strana: 3 

 
 
 
Další informace zadavatele: 
 

Zadavatel poskytuje aktualizované vyjádření ČEPS, dle kterého budou uzemněny dopravní značky 
i svodidla (dle reakce zadavatele na dotaz č. 3). Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve 
kterém byl doplněn popis položky č. 14 – 914921 – objektu SO 101.5. Dodavatelé jej závazně 
použijí. 
 
Dopravní značky v ochranném pásmu vedení ČEPS je nutno uzemnit dle ČSN 34 1390, toto bude 
potvrzeno revizní zprávou (viz pol. 029522).  
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel informuje, že vzhledem k provedené změně zadávací dokumentace mění lhůtu pro 

podání nabídek výše uvedené veřejné zakázky, a to takto: 
 
Konec lhůty pro podání nabídek: 14. 12. 2023 v 10:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Bartoš 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  
 
 
 


		2023-11-16T11:42:00+0000




